
は じ め に 

 

 

 ここに平成 28年版「八街市統計書」を刊行いたします。 

 本書は、八街市の人口・産業・民生・教育・行政などの各分野にわたる統計資料

を総合的に収録し、市勢の現状や推移を明らかにしようとするものであります。 

 本書が諸施策の計画・立案または市勢を知るうえでの基礎資料として、広く活用

していただければ幸いです。 

 なお、編集にあたっては、資料の選定・内容の改善等に努めましたが、今後も各

位のご指導をいただきながら、さらに内容の充実を図りたいと考えております。 

 本書の刊行にあたり、貴重な資料のご提供をいただきました関係各位に対し、深

く感謝の意を表しますとともに、今後ともなお一層のご指導、ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 平成 29年 3月 

 

 

 

八街市長 北 村  新 司 

 

 

 

 

 


